

CNPJ: 87.613.105/0001-02
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465
C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

Processo Administrativo: 217/2013
Processo de Licitação: 217/2013
Data do Processo: 20/08/2013

Folha: 1/3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, José Luiz Andrighetto, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 217/2013
b) Licitação Nr.: 78/2013-DL
c) Modalidade: Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços
d) Data Homologação: 19/09/2013
e) Objeto da Licitação: Contratação para fornecimento de gêneros alimentícios da agricultura familiar para confecção de Alimentação Escolar a ser distribuída aos alunos da rede municipal, APAE e CNEC, em conformidade com a Lei nº 11.947/09 e Resolução do FNDE nº 26 de 17 de junho de 2013, conforme relação anexa.

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

Unid.	Quantidade	Descto (%)	Preço Unitário	Total do Item
-------	------------	------------	----------------	---------------

ALANDIR LANGNER (9112)

1	Beterraba, inteira, firme, sem sinais de deterioração, tamanho médio.	Kg	106,00	0,0000	2,50	265,00
10	Brócolis inteiro, firme, sem pulgões e sem sinais de deteriorização, tamanho médio.	Un	40,00	0,0000	3,00	120,00
12	Cenoura, inteira, firme, sem sinais de deterioração, boa qualidade, acondicionadas em embalagens plásticas.	Kg	104,00	0,0000	2,50	260,00
14	Couve-chinesa pé com folhas sem deterioração, unidade média e grande.	Un	18,00	0,0000	2,25	40,50
20	Pé de almeirão, inteiros, sem folhas externas, sem sinais de deterioração.	Un	56,00	0,0000	1,25	70,00
23	Repolho, inteiro, firme, sem as folhas externas, sem sinais de deterioração, tamanho médio.	Kg	120,00	0,0000	3,50	420,00
24	Chicoria com coloração verde escuro, sem folhas deterioradas, tamanho grande.	Un	56,00	0,0000	1,50	84,00
25	Rúcula de boa qualidade, sem pulgões, sem sinais de deterioração, na cor verde escura, em embalagens de 250g.	Un	100,00	0,0000	1,00	100,00
Total do Fornecedor:						1.359,50

Santo Augusto, 19 de Setembro de 2013.

José Luiz Andrighetto
Prefeito Municipal

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO

CNPJ: 87.613.105/0001-02
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465
C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.: 78/2013 - DL

Processo Administrativo: 217/2013
Processo de Licitação: 217/2013
Data do Processo: 20/08/2013

Folha: 2/3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

ALECRIDES EIKHOFF (8424)

7	Pêssego, maturação média, sem sinais de deterioração, acondicionados em embalagens apropriadas.	Kg	475,00	0,0000	3,50	1.662,50
						Total do Fornecedor: 1.662,50

AMAURI ANTONIO DA SILVA (9590)

8	Alface, pé inteiro, sem as folhas externas, sem sinais de deterioração.	Un	750,00	0,0000	1,00	750,00
						Total do Fornecedor: 750,00

COOPERATIVA DAS ATIVIDADES AGROINDUSTRIAS E ARTES (10430)

22	Polpa de fruta natural, embalados de 100g ou 1000g cada embalagem, sendo nos sabores, abacaxi, laranja, morango e uva.	Kg	80,00	0,0000	11,90	952,00
						Total do Fornecedor: 952,00

ELISA REGINA RADKE STIEBE (9609)

3	Bolacha manteiga, embalada em pacote de 01 kg.	Kg	250,00	0,0000	12,50	3.125,00
						Total do Fornecedor: 3.125,00

ERICO SILVA DOS SANTOS (10427)

19	Ovos de galinha, casca porosa, sem trincas, acondicionados em embalagens apropriadas.	Dz	200,00	0,0000	3,00	600,00
						Total do Fornecedor: 600,00

JOSE FLORES MISSAGGIA (10215)

18	Mandioca, descascada, higienizadas, acondicionadas em embalagens plásticas, bom cozimento.	Kg	230,00	0,0000	2,50	575,00
						Total do Fornecedor: 575,00

MARLI BEATRIZ EICKHOFF BUCHANELLI (10428)

2	Bolacha pintada embalada em pacotes de 01 kg.	Kg	140,00	0,0000	10,50	1.470,00
						Total do Fornecedor: 1.470,00

MARLI TEREZINHA TONTINI (10429)

5	Bolacha amanteigada c/goiaba	Kg	170,00	0,0000	15,00	2.550,00
6	Bolacha bombom (cobertura com calda de chocolate e coco)	Kg	270,00	0,0000	15,00	4.050,00
11	Calça virada. fofa, embalada em pacote de 01 kg.	Kg	160,00	0,0000	5,00	800,00
15	Cupcake salgado com recheio de carne	Un	300,00	0,0000	0,50	150,00
						Total do Fornecedor: 7.550,00

Santo Augusto, 19 de Setembro de 2013.


José Luiz Andrighetto
Prefeito Municipal

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO

CNPJ: 87.613.105/0001-02
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465
C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.: 78/2013 - DL

Processo Administrativo: 217/2013
Processo de Licitação: 217/2013
Data do Processo: 20/08/2013

Folha: 3/3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

NELSON JUST (9592)

9	Bolacha casadinha com côco	Kg	100,00	0,0000	17,00	1.700,00
16	Massa de pizza, tamanho médio, redonda, pesando em torno de 180 g cada massa, acondicionadas em embalagens plásticas.	Un	100,00	0,0000	1,25	125,00
21	Palitinho salgado, contendo os seguintes ingredientes: - 04 ovos - 01 copo de cachaça - 02 copos de azeite - 02 colheres de royal - 01 colher de sal - 02 colheres de queijo ralado	Kg	90,00	0,0000	9,00	810,00

Total do Fornecedor: 2.635,00

SIMONI LANGNER DA SILVA ROTILI (9949)

4	Bolacha rosca com glace, embaladas em pacote de 1 kg.	Kg	212,00	0,0000	10,50	2.226,00
---	---	----	--------	--------	-------	----------

Total do Fornecedor: 2.226,00

Total Geral: 22.905,00

Santo Augusto, 19 de Setembro de 2013.


José Luiz Andrighetto
Prefeito Municipal